СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на

территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов

города Новосибирска от 22.12.2021 № 258, изменение, изложив приложение 2 в

редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

М. Г. Кудрявцев

О внесении изменения в Положение о муниципальном

земельном контроле на территории города

Новосибирска, утвержденное решением Совета

депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 258

consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A5DB68D11B42416E7DEFC4D39C19CA8DD63F11933D23D1799AB93D6CF75o0x6I

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города

Новосибирска

Б. В. Буреев

Начальник департамента правовой и кадровой

работы мэрии города Новосибирска

С. А. Копырин

Начальник департамента земельных и

имущественных отношений мэрии города

Новосибирска

А. А. Колович

Заместитель начальника департамента –

начальник управления нормативно - правовой

и судебной работы мэрии города

Новосибирска

М. Л. Иванова

Заместитель начальника

департамента - начальник

управления по земельным ресурсам

мэрии города Новосибирска

    В. В. Зарубин

                                                                               Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                       города Новосибирска

                                                                                       от___________№_____

                                                                                      Приложение 2

                                                                                      к Положению о муниципальном

                                                                                      земельном контроле на

                                                                                      территории города

                                                                                      Новосибирска

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

нарушения обязательных требований

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного

участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о

котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности

(средней квадратической погрешности) определения координат характерных

точек границ земельных участков, установленное приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 года

№ П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения

координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности

и методам определения координат характерных точек контура здания,

сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а

также требований к определению площади здания, сооружения, помещения,

машино-места».

2. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных

работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на

земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, по

истечении трех лет с даты государственной регистрации права собственности на

такой земельный участок лица, являющегося собственником такого земельного

участка.

3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

____________